（財）財務会計基準機構会員

平成21年10月27日

各  位
会 社 名 日 立 建 機 株 式 会 社
代 表 者 名 執行役社長 木川 理二郎
(コード番号:6305  東証・大証第一部)
問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

石井  史郎
(TEL 03-3830-8065)

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所
代 表 者 名 執 行 役 社 長  川 村  隆

(コード番号:6501)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向から、平成21年7月27日に公表した平成22年3月期第2四半期連結業績予想を下記の通り修
正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成22年3月期第2四半期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

修正の理由

（１）平成22年3月期第2四半期累計期間連結業績（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

当四半期累計期間（平成21年4月1日～平成21年9月30日）における建設機械市場は、先進地域の需要が

引き続き減少する一方、中国、インドネシア、インド等の新興地域需要が回復傾向を示し始めました。

このような情勢の中で、当連結グループは、在庫削減、固定費の圧縮、資材費の低減等の諸施策に取り

組みました。

その結果、平成21年7月27日に公表した当第2四半期の連結業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に

より異なる結果となることがあります。

－以上－

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

270,000
百万円

0
百万円

△5,500
百万円
△8,500

円 銭

△41 21
今回予想（Ｂ） 272,317 945 △2,633 △7,298 △35 38
増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,317 945 2,867 1,202      －
増 減 率 (％）         0.9 － － － －

（ご参考）平成21年3月期

  第2四半期

百万円

454,052
百万円

47,129
百万円

45,452
百万円

22,225
円 銭

103 91